SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG
CHI CỤC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:           /GM-CCBVMT      Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025

GIẤY MỜI

  Về việc đề xuất phương án xử lý rác thải sinh hoạt tại

  Khu liên hợp xử lý chất thải rắn Nghĩa Kỳ (tại xã Nghĩa Giang)

Thực hiện chức năng nhiệm vụ được giao và trên cơ sở thực tế tình hình thu

gom, xử lý rác thải tại Hố chôn lấp ADB theo nội dung báo cáo Trung tâm phát

triển quỹ đất tỉnh tại Báo cáo số 354/BC-TTQĐ ngày 21/7/2025 thì Hố chôn lấp

ADB sẽ lấp đầy trong thời gian tới.

Do đó, để chủ động đề xuất phương án trong việc xử lý rác thải sinh hoạt

trên địa bàn các xã, phường khi khi Hố chôn lấp ADB đầy và không bố trí được nơi

xử lý rác thải gây ùn ứ làm mất vệ sinh môi trường, mất an ninh trật tự trên địa bàn

nhất là trong bối cảnh diễn ra Đại hội Đảng các cấp, Chi cục Bảo vệ môi trường tổ

chức cuộc họp để có cơ sở tham mưu, đề xuất Sở Nông nghiệp và Môi trường báo

cáo UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết nội dung trên với thành phần, thời gian và địa

điểm như sau:

1. Thành phần tham dự

- Chi cục Bảo vệ môi trường:

+ Lãnh đạo Chi cục Bảo vệ môi trường – Chủ trì;

+ Phòng Kiểm soát ô nhiễm.

- Mời phòng Quản lý đất đai thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Mời đại diện phòng chuyên môn thuộc Sở Tài chính;

- Mời đại diện Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng

và Công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

- Mời đại diện Lãnh đạo và phòng chuyên môn Trung tâm phát triển quỹ

đất tỉnh Quảng Ngãi;

- Mời Lãnh đạo Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Quảng Ngãi.

2. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 29/8/2025 (chiều thứ 6).

3. Địa điểm: Phòng họp Chi cục bảo vệ môi trường (Địa chỉ: Số 33 Phạm

Văn Đồng, phường Cẩm thành,  tỉnh Quảng Ngãi).

Giao phòng Kiểm soát ô nhiễm chuẩn bị các nội dung, tài liệu có liên quan để

phục vụ cuộc họp.

2

Rất mong quý cơ quan, đơn vị sắp xếp thời gian tham dự đầy đủ, đúng thành

phần để buổi làm việc đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- Như thành phần;

- Lãnh đạo CCBVMT;

- Lưu: VT, KSON(Mt);

        KT.CHI CỤC TRƯỞNG

         PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

        Võ Ngọc Dũng

		2025-08-27T16:32:06+0700

		2025-08-27T16:37:14+0700

		2025-08-27T16:37:14+0700

		2025-08-27T16:37:14+0700